Por otra parte, la flota de estudio Oleotanques S.A.S, se dedica al transporte de 

carga seca como carbón, granos, electrodomésticos, repuestos automotores a nivel 

nacional desde y hacia ciudades como Barranquilla, Buenaventura, Cali, Yopal, 

Bogotá, Villavicencio, entre otras; contando con una flota de ciento noventa y dos 

(192) vehículos para dicho fin. A continuación, se describe como están distribuidas 

las áreas en la compañía para la sede Bogotá, mencionando también los 

procedimientos estipulados para las actividades de reparación y mantenimiento de 

maquinaria pesada, haciendo especial énfasis en la flota de estudio de este

[...]

capacitaciones, campañas, solicitud de garantías. 

Ilustración 68. Software para consulta de repuestos 

Fuente: NAVITRANS (2016) 

Composición de la flota Oleotanques S.A.S 

La flota de camiones de estudio Oleotanques S.A.S, está compuesta por ciento 

noventa y dos (192) vehículos principalmente marca EAGLE y en menor cantidad 

WORKSTAR, la siguiente tabla muestra las características de la maquinaria 

utilizada por la flota en mención: 

Tabla 35 Descripción de la flota Oleotanques 

Fuente: NAVITRANS (2016)